
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 25 del 25/01/2024    

Repertorio Generale n. 117  del 30/01/2024 

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  IL  RINNOVO  DEL  NOLEGGIO  N.  6 
APPARECCHIATURE  MULTIFUNZIONE  PER  VARI  UFFICI  COMUNALI. 
CIG:B00E37CB81.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 25 del 25/01/2024  
  

Oggetto:  DETERMINA  DI  IMPEGNO  PER  IL  RINNOVO  DEL  NOLEGGIO  N.  6 
APPARECCHIATURE  MULTIFUNZIONE  PER  VARI  UFFICI  COMUNALI. 
CIG:B00E37CB81.

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 24 del  06/07/2023 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni dirigenziali  ex  art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’area  “Amministrativa  Affari  Generali  -  Servizi  Sociali  e 
Demografici” con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto.

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 09.12.2023, di approvazione del Bilancio 
di previsione 2024 – 2026.

VISTA la deliberazione di G.M. n°399 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il PEG 2024 – 
2026 e conseguentemente sono state assegnate a quest’area, le risorse finanziarie per la gestione dei  
servizi  di  propria  competenza,  in  attuazione  degli  obiettivi  e  dei  programmi  definiti 
dall’Amministrazione con atti di indirizzo nell’ambito della programmazione 2024 – 2026.

CONSIDERATO che il contratto di noleggio di n. 6 apparecchiature multifunzione è in scadenza il 
22/01/2024  e  quindi  si  rende  necessario  ed  urgente  il  prolungamento  del  contratto  Consip  n. 
4085238 con la ditta Sharp Electronics Italia S.p.A., con sede legale in Milano, Via Lampedusa 13 
C.F. 09275090158,  per  un  periodo  di  12 mesi  alle  stesse  condizioni  di  assistenza  e  fornitura 
consumabili  imputando la complessiva somma di € 2.971,92 compresa IVA, con imputazione alla 
Missione 1 - Programma 2 - Titolo 1 - Macroaggregato 3 - Cap. 01021.03.00102123 del bilancio di 
previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024.

copia informatica per consultazione



VISTI:
Il D.lgs n. 267/00;
Lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi indicati in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati,

1. di impegnare la somma di € 2.971,92 IVA inclusa per l’anno 2024 in favore 
della ditta Sharp Electronics Italia S.p.A., con sede legale in Milano, Via Lampedusa 13 C.F. 
09275090158  per   un  periodo  di  12 mesi  alle  stesse  condizioni  di  assistenza  e  fornitura 
consumabili, così come previsto dal contratto di noleggio di n. 6 apparecchiature multifunzione;

2. di dare atto che la spesa totale prevista pari ad € 2.971,92 IVA inclusa trova 
copertura  alla  Missione  1  -  Programma  2  -  Titolo  1  -  Macroaggregato  3  -  Cap. 
01021.03.00102123 del bilancio 2024;

3. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  a  cura  del 

committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con 

l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, 

n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 25 del 25/01/2024

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

Oggetto:     DETERMINA DI IMPEGNO PER IL RINNOVO DEL NOLEGGIO N. 6 APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE PER VARI UFFICI COMUNALI. CIG:B00E37CB81. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 01021.03.00102123 117/224 € 2.971,92

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/01/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


